
부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복지과 25,875,562 21,473,766 4,401,796

국          8,011,585

분            627,940

도          4,172,978

시         13,063,059

국민기초생활보장 4,720,326 4,028,335 691,991

국          3,518,518

도            521,280

시            680,528

저소득층 기초생활보장 124,900 145,474 △20,574

기초생활보장 16,900 16,900 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○기초생활보장위원회 참석수당
                1,400      70,000원*10명*2회

203 업무추진비 15,500 15,500 0

03 시책추진업무추진비 15,500 15,500 0

  ○소외계층 격려 및 사회복지시책 추진
               15,500      15,500,000원

국민기초생활보장 저소득층 건강보험료 지원 108,000 128,574 △20,574

301 일반보상금 108,000 128,574 △20,574

01 사회보장적수혜금 108,000 128,574 △20,574

  ○저소득세대 국민건강보험료 지원
              108,000      9,000,000원*12월

저소득층 자활,자립기반 조성 4,595,426 3,882,861 712,565

국          3,518,518

도            521,280

시            555,628

지역자활센터 운영비 636,530 531,030 105,500

국            445,571

도             95,480

시             95,479

307 민간이전 636,530 531,030 105,500

국            445,571

도             95,480

시             95,479

10 사회복지보조 636,530 531,030 105,500

  ○지역자활센터 운영비               636,530  636,530,000원

국            445,571

도             95,480

시             95,479

지역자활센터종사자 복지수당 25,200 24,180 1,020

도              7,560

시             17,640
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부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활,자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 25,200 24,180 1,020

도              7,560

시             17,640

10 사회복지보조 25,200 24,180 1,020

  ○지역자활센터 종사자 복지 수당
               25,200      25,200,000원

도              7,560

시             17,640

일자리 지원센터 운영 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

  ○일자리지원센터운영                30,000  30,000,000원

도              9,000

시             21,000

교육지원사업 30,673 29,973 700

도              9,202

시             21,471

307 민간이전 30,673 29,973 700

도              9,202

시             21,471

05 민간위탁금 30,673 29,973 700

  ○교육지원사업                30,673  30,673,000원

도              9,202

시             21,471

자활근로사업 3,618,317 3,060,700 557,617

국          2,894,653

도            361,832

시            361,832

307 민간이전 3,618,317 3,060,700 557,617

국          2,894,653

도            361,832

시            361,832

05 민간위탁금 3,618,317 3,060,700 557,617

  ○자활근로사업비             3,618,317  3,618,317,000원

국          2,894,653

도            361,832

시            361,832

가사간병방문도우미사업 254,706 206,978 47,728

국            178,294

도             38,206

시             38,206

307 민간이전 254,706 206,978 47,728
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부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활,자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            178,294

도             38,206

시             38,206

05 민간위탁금 254,706 206,978 47,728

  ○가사간병방문도우미사업               254,706  254,706,000원

국            178,294

도             38,206

시             38,206

장애인 복지 증진 15,260,236 12,602,299 2,657,937

국          4,493,067

분            578,300

도          3,610,943

시          6,577,926

장애인복지서비스 강화 15,260,236 12,602,299 2,657,937

국          4,493,067

분            578,300

도          3,610,943

시          6,577,926

장애인 행사 지원 44,000 45,500 △1,500

307 민간이전 44,000 45,500 △1,500

10 사회복지보조 44,000 45,500 △1,500

  ○저소득장애인 합동결혼식                 2,000

  ○장애인 합창대회 참가                 5,000

  ○장애인 주간행사                12,000

  ○제31회 장애인한마음축제                12,000

  ○시각장애인 흰지팡이의 날 행사                 7,000

  ○장애인 효사랑 큰잔치                 6,000

  2,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원*4개소

  12,000,000원

  7,000,000원

  6,000,000원

장애인 사회참여지원 449,495 402,590 46,905

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○기념행사 등 수화통역사 배치                   600  150,000원*4회

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○장애인편의시설 시민촉진단 운영
                6,000      100,000원*5명*12월

307 민간이전 442,895 395,990 46,905

10 사회복지보조 442,895 395,990 46,905

  ○장애인단체 권익보호                65,400

  ○농아인쉼터 운영                72,100

  ○시각장애인쉼터 운영                67,035

  ○장애인 비즈공예교실 운영                 4,000

  ○장애인 열린음악회 참여                 2,000

  ○중증장애인 콜 승합차 운영                71,040

  65,400,000원

  72,100,000원

  67,035,000원

  4,000,000원

  2,000,000원

  71,040,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수화교실 운영                20,600

  ○장애인컴퓨터 교실 운영                37,200

  ○발달장애아 요리체험교실                 7,200

  ○시각장애인 보행교육사업                 6,000

  ○지체장애인재활교실 운영                 4,600

  ○장애인 이동도우미사업                36,120

  ○장애인 정보화사업 운영                16,000

  ○장애인 사랑의 연결고리 행사                 2,500

  ○수화사랑 한마음축제                 6,000

  ○농아인 귀의날 행사                 5,700

  ○장애인 극기대회 행사                15,400

  ○시각장애인 실버축제                 4,000

  20,600,000원

  37,200,000원

  7,200,000원

  6,000,000원

  4,600,000원

  36,120,000원

  16,000,000원

  2,500,000원

  6,000,000원

  5,700,000원

  15,400,000원

  4,000,000원

저소득 장애인 지원 86,600 56,800 29,800

301 일반보상금 86,600 56,800 29,800

01 사회보장적수혜금 86,600 56,800 29,800

  ○장애인운전면허 취득비용지원
                8,400

  ○저소득장애인 전동휠체어배터리 지원
               10,800

  ○인공달팽이관 수술자 재활치료비 지원
                9,000

  ○장애인복지소식지 지원(구독료)
               38,400

  ○저소득장애인 주거환경개선사업
               20,000

      350,000원*24명

      120,000원*90명

      3,000,000원*3명

      1,600원*2,000명*12월

      20,000,000원

장애인복지시설 지원 88,960 88,000 960

분             12,000

시             76,960

301 일반보상금 65,800 65,800 0

분             12,000

시             53,800

09 공익근무요원보상금 65,800 65,800 0

  ○사회복무(공익요원)공상가료비
                1,000

  ○사회복지시설 공익근무요원 중식비
               64,800

      500,000원*2명

      5,000원*54명*20일*12월

분             12,000

시             52,800

307 민간이전 23,160 22,200 960

10 사회복지보조 23,160 22,200 960

  ○수화통역센터 차량운영비                23,160  23,160,000원

일반 장애인 업무추진 1,400 5,600 △4,200

201 일반운영비 1,400 5,600 △4,200
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,400 5,600 △4,200

  ○장애인시설위탁 심의위원 수당
                1,400      100,000원*7명*2회

장애인 보조기구 교부 15,600 8,500 7,100

국             12,480

시              3,120

301 일반보상금 15,600 8,500 7,100

국             12,480

시              3,120

01 사회보장적수혜금 15,600 8,500 7,100

  ○장애인보조기구 교부                15,600  15,600,000원

국             12,480

시              3,120

장애인등록진단비 5,300 1,360 3,940

국              2,650

도              1,325

시              1,325

301 일반보상금 5,300 1,360 3,940

국              2,650

도              1,325

시              1,325

01 사회보장적수혜금 5,300 1,360 3,940

  ○장애인등록 진단비                 5,300  5,300,000원

국              2,650

도              1,325

시              1,325

국민기초생활보장급여(장애인시설) 112,320 161,357 △49,037

국             89,856

도             11,232

시             11,232

307 민간이전 112,320 161,357 △49,037

국             89,856

도             11,232

시             11,232

10 사회복지보조 112,320 161,357 △49,037

  ○국민기초생활보장급여(장애인시설)
              112,320      112,320,000원

국             89,856

도             11,232

시             11,232

장애인복지일자리 사업 107,184 22,712 84,472

국             53,592

도             26,796

시             26,796

101 인건비 107,184 22,712 84,472

국             53,592

도             26,796
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             26,796

04 기간제근로자등보수 107,184 22,712 84,472

  ○장애인복지 일자리 지원               107,184  107,184,000원

국             53,592

도             26,796

시             26,796

장애인 행정도우미 운영 444,600 243,676 200,924

국            222,300

도            111,150

시            111,150

101 인건비 444,600 243,676 200,924

국            222,300

도            111,150

시            111,150

04 기간제근로자등보수 444,600 243,676 200,924

  ○장애인 행정도우미 운영               444,600  444,600,000원

국            222,300

도            111,150

시            111,150

저소득장애인 의료비지원 88,000 83,000 5,000

도             26,400

시             61,600

301 일반보상금 88,000 83,000 5,000

도             26,400

시             61,600

01 사회보장적수혜금 88,000 83,000 5,000

  ○저소득장애인 의료비                88,000  88,000,000원

도             26,400

시             61,600

장애인가구 월동난방비 지원 350,000 350,000 0

도            105,000

시            245,000

301 일반보상금 350,000 350,000 0

도            105,000

시            245,000

01 사회보장적수혜금 350,000 350,000 0

  ○장애인가구 월동난방비               350,000  350,000,000원

도            105,000

시            245,000

장애인 복지신문 보급 93,600 81,600 12,000

도             28,080

시             65,520

301 일반보상금 93,600 81,600 12,000

도             28,080

시             65,520

01 사회보장적수혜금 93,600 81,600 12,000
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장애인 복지신문 보급                93,600  93,600,000원

도             28,080

시             65,520

장애인 생활도우미 운영 115,500 115,500 0

도             34,650

시             80,850

307 민간이전 115,500 115,500 0

도             34,650

시             80,850

10 사회복지보조 115,500 115,500 0

  ○장애인 생활도우미 운영               115,500  115,500,000원

도             34,650

시             80,850

장애인재활작업장 운영 562,053 616,800 △54,747

307 민간이전 562,053 616,800 △54,747

10 사회복지보조 562,053 616,800 △54,747

  ○장애인재활작업장 운영               562,053  562,053,000원

장애인 직업재활시설 운영 456,150 322,826 133,324

분            131,538

도             68,424

시            256,188

307 민간이전 456,150 322,826 133,324

분            131,538

도             68,424

시            256,188

10 사회복지보조 456,150 322,826 133,324

  ○장애인직업재활시설 운영               456,150  456,150,000원

분            131,538

도             68,424

시            256,188

장애인복지관운영 1,345,527 1,645,527 △300,000

분            300,124

도            209,105

시            836,298

307 민간이전 1,345,527 1,645,527 △300,000

분            300,124

도            209,105

시            836,298

10 사회복지보조 1,345,527 1,645,527 △300,000

  ○장애인복지관 운영             1,345,527  1,345,527,000원

분            300,124

도            209,105

시            836,298

장애인재가복지센터운영 98,440 173,485 △75,045

분             67,652

도             14,766
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,022

307 민간이전 98,440 173,485 △75,045

분             67,652

도             14,766

시             16,022

10 사회복지보조 98,440 173,485 △75,045

  ○장애인재가복지센터 운영                98,440  98,440,000원

분             67,652

도             14,766

시             16,022

장애인주간보호시설운영 283,600 283,600 0

분             22,360

도             85,080

시            176,160

307 민간이전 283,600 283,600 0

분             22,360

도             85,080

시            176,160

10 사회복지보조 283,600 283,600 0

  ○장애인주간보호시설 운영               283,600  283,600,000원

분             22,360

도             85,080

시            176,160

장애인공동생활가정운영 219,540 219,540 0

도             65,862

시            153,678

307 민간이전 219,540 219,540 0

도             65,862

시            153,678

10 사회복지보조 219,540 219,540 0

  ○장애인공동생활가정 운영               219,540  219,540,000원

도             65,862

시            153,678

시각장애인심부름센터운영 155,920 155,920 0

분             44,626

도             46,776

시             64,518

307 민간이전 155,920 155,920 0

분             44,626

도             46,776

시             64,518

10 사회복지보조 155,920 155,920 0

  ○시각장애인심부름센터 운영               155,920  155,920,000원

분             44,626

도             46,776

시             64,518

수화통역센터운영 97,460 97,460 0
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             29,238

시             68,222

307 민간이전 97,460 97,460 0

도             29,238

시             68,222

10 사회복지보조 97,460 97,460 0

  ○수화통역센터 운영                97,460  97,460,000원

도             29,238

시             68,222

장애인생활시설운영 2,196,396 1,953,706 242,690

도          1,493,549

시            702,847

307 민간이전 2,196,396 1,953,706 242,690

도          1,493,549

시            702,847

10 사회복지보조 2,196,396 1,953,706 242,690

  ○장애인생활시설 운영             2,196,396  2,196,396,000원

도          1,493,549

시            702,847

장애인복지시설입소자지원(4종) 64,860 64,859 1

도             19,458

시             45,402

307 민간이전 64,860 64,859 1

도             19,458

시             45,402

10 사회복지보조 64,860 64,859 1

  ○장애인복지시설 입소자 지원(4종)
               64,860      64,860,000원

도             19,458

시             45,402

장애인복지시설운영지원사업(7종) 639,567 449,516 190,051

도            191,870

시            447,697

307 민간이전 639,567 449,516 190,051

도            191,870

시            447,697

10 사회복지보조 639,567 449,516 190,051

  ○장애인복지시설 운영 지원(7종)
              639,567      639,567,000원

도            191,870

시            447,697

장애인복지시설재활프로그램운영 28,488 0 28,488

도              8,546

시             19,942

307 민간이전 28,488 0 28,488

도              8,546
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             19,942

10 사회복지보조 28,488 0 28,488

  ○장애인복지시설 재활프로그램운영
               28,488      28,488,000원

도              8,546

시             19,942

개인운영장애인생활시설운영 39,600 39,600 0

도             11,880

시             27,720

307 민간이전 39,600 39,600 0

도             11,880

시             27,720

10 사회복지보조 39,600 39,600 0

  ○개인운영 장애인생활시설 지원                39,600  39,600,000원

도             11,880

시             27,720

지역사회재활시설종사자수당 121,800 121,200 600

도             36,540

시             85,260

307 민간이전 121,800 121,200 600

도             36,540

시             85,260

10 사회복지보조 121,800 121,200 600

  ○지역사회 재활시설 종사자 수당 지원
              121,800      121,800,000원

도             36,540

시             85,260

시군장애인편의시설 기술지원센터운영 52,114 52,113 1

도             15,634

시             36,480

307 민간이전 52,114 52,113 1

도             15,634

시             36,480

10 사회복지보조 52,114 52,113 1

  ○시군 장애인편의시설 기술지원센터 운영
               52,114      52,114,000원

도             15,634

시             36,480

중증장애인자립생활지원센터운영 95,000 95,000 0

도             28,500

시             66,500

307 민간이전 95,000 95,000 0

도             28,500

시             66,500

10 사회복지보조 95,000 95,000 0
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○중증장애인자립생활지원센터 운영
               95,000      95,000,000원

도             28,500

시             66,500

시각장애인 점자도서관 운영 726,941 511,800 215,141

도             21,288

시            705,653

307 민간이전 726,941 511,800 215,141

도             21,288

시            705,653

05 민간위탁금 726,941 511,800 215,141

  ○해밀도서관 운영(시각장애인 점자도서관 운영
    )               726,941      726,941,000원

도             21,288

시            705,653

장애인지역사회재활시설 기능보강사업(도비) 187,664 0 187,664

도             32,264

시            155,400

307 민간이전 187,664 0 187,664

도             32,264

시            155,400

10 사회복지보조 187,664 0 187,664

  ○지역사회재활시설기능보강               187,664  187,664,000월

도             32,264

시            155,400

인공달팽이관 재활치료비 지원 12,000 3,000 9,000

도              3,600

시              8,400

301 일반보상금 12,000 3,000 9,000

도              3,600

시              8,400

01 사회보장적수혜금 12,000 3,000 9,000

  ○인공달팽이관 재활치료비 지원                12,000  12,000,000원

도              3,600

시              8,400

중증장애인 활동보조 4,609,453 2,882,352 1,727,101

국          3,226,617

도            691,418

시            691,418

307 민간이전 4,609,453 2,882,352 1,727,101

국          3,226,617

도            691,418

시            691,418

05 민간위탁금 4,609,453 2,882,352 1,727,101

  ○중증장애인 활동보조             4,609,453  4,609,453,000원

국          3,226,617

도            691,418

- 103 -



부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            691,418

장애아동재활치료 바우처 1,162,800 1,162,800 0

국            813,960

도            174,420

시            174,420

307 민간이전 1,162,800 1,162,800 0

국            813,960

도            174,420

시            174,420

05 민간위탁금 1,162,800 1,162,800 0

  ○장애아동 재활 치료 바우처             1,162,800  1,162,800,000원

국            813,960

도            174,420

시            174,420

언어발달지원 바우처 84,000 42,000 42,000

국             58,800

도             12,600

시             12,600

307 민간이전 84,000 42,000 42,000

국             58,800

도             12,600

시             12,600

05 민간위탁금 84,000 42,000 42,000

  ○언어발달지원 바우처                84,000  84,000,000원

국             58,800

도             12,600

시             12,600

중증장애인활동 보조 교육비 18,304 0 18,304

국             12,812

도              5,492

307 민간이전 18,304 0 18,304

국             12,812

도              5,492

05 민간위탁금 18,304 0 18,304

  ○중증장애인할동보조 교육비                18,304  18,304,000원

국             12,812

도              5,492

국가 보훈 관리 및 지원 2,231,788 1,215,761 1,016,027

보훈도시 기반조성 2,231,788 1,215,761 1,016,027

호국보훈 행사 27,610 17,460 10,150

201 일반운영비 7,250 7,250 0

03 행사운영비 7,250 7,250 0

  ○신년 원단 현충탑 참배                   250

    ―꽃바구니                   150

    ―꽃송이                   100

  150,000원*1개

  1,000원*100개
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부서: 사회복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○현충일 행사                 7,000

    ―화환                   400

    ―꽃바구니                   150

    ―꽃송이 등 재료구입                 2,700

    ―초청장, 리후렛, 현수막 제작비
                3,000

    ―썬캡                   750

  200,000원*2개

  150,000원*1개

  1,000원*900개*3종

        3,000,000원

  750원*1,000개

301 일반보상금 7,400 7,250 150

10 행사실비보상금 7,400 7,250 150

  ○현충일 대전, 동작동 국립묘지 참배자 급양비
                3,000

  ○현충일 1급 상이군경 현충탑 참배자 급양비
                  600

  ○현충일 백일장 참여자 간식비                   600

  ○현충일행사 출연보상                 3,200

      6,000원*250명*2식

      6,000원*100명*1식

  2,000원*300명

  400,000원*8개단체

307 민간이전 12,960 2,960 10,000

10 사회복지보조 12,960 2,960 10,000

  ○재향군인의날 행사 지원                 2,960

  ○안중근의사 선양사업 행사지원                10,000

  2,960,000원

  10,000,000원

현충탑 관리 19,720 32,855 △13,135

101 인건비 15,220 14,455 765

04 기간제근로자등보수 15,220 14,455 765

  ○현충탑 관리 인부임                15,220

    ―기본급                10,368

    ―주휴수당                 2,074

    ―월차수당                 2,074

    ―고용보험                   189

    ―산재보험                   102

    ―건강보험                   387

    ―노인장기요양보험                    26

  34,560원*2명*150일

  34,560원*2명*30일

  34,560원*2명*30일

  14,514,000원*13/1,000

  14,514,000원*7/1,000

  14,514,400원*26.65/1,000

  387,000원*65.5/1,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

  ○현충탑 시설유지비                 4,500  4,500,000원

보훈회관 운영 332,666 200,009 132,657

307 민간이전 332,666 200,009 132,657

05 민간위탁금 332,666 200,009 132,657

  ○보훈회관 운영비               199,732

    ―인건비               126,900

    ―일반운영비                68,832

    ―시설비                 4,000

  ○보훈회관 기능보강을위한 물품구입               132,934

  126,900,000원

  68,832,000원

  4,000,000원
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부서: 사회복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―사무실사무용집기 구입                 3,982

    ―컴퓨터구입                17,000

    ―TV등 구입                28,450

    ―에어컨구입                20,400

    ―안마의자등 3종 구입                19,580

    ―냉온정수기 구입                15,708

    ―프린터 등 3종 구입                12,675

    ―접이식 탁자등 2종 구입                 5,115

    ―카메라 구입                 1,595

    ―냉장고 등 2종 구입                 4,969

    ―노래방기기 구입                 2,000

    ―회의용 테이블 등 구입                 1,460

  3,982,000원

  17,000,000원

  28,450,000원

  20,400,000원

  19,580,000원

  15,708,000원

  12,675,000원

  5,115,000원

  1,595,000원

  4,969,000원

  2,000,000원

  1,460,000원

일반 보훈업무 추진 1,419,300 655,500 763,800

201 일반운영비 58,000 256,000 △198,000

01 사무관리비 58,000 256,000 △198,000

  ○보훈단체 사무실 임차 보증금(6.25참전유공자
    )                53,000

  ○임차수수료등 제비용                 5,000

      53,000,000원

  5,000,000원

301 일반보상금 1,321,300 359,500 961,800

01 사회보장적수혜금 1,321,300 359,500 961,800

  ○호국보훈의달 국가유공자 위문경비
              120,700

  ○독립유공자 위문경비                12,000

  ○보훈의달 장기입원 및 불우 국가유공자 위문
                4,000

  ○보훈명예수당및 사망위로금 경비
            1,184,600

      50,000원*2,414명*1회

  50,000원*120명*2회

      100,000원*40명

      1,184,600,000원

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○보훈단체 임차사무실 공사                20,000

  ○참전유공자 기념비 추가명각비                20,000

  20,000,000원

  20,000,000원

보훈단체 운영비 지원 284,778 207,987 76,791

307 민간이전 284,778 207,987 76,791

10 사회복지보조 284,778 207,987 76,791

  ○운영비지원               284,778

    ―광복회                17,800

    ―상이군경회                44,256

    ―한얼특별지회                45,004

    ―전몰군경유족회                19,700

    ―전몰군경미망인회                19,720

    ―무공수훈자회                44,888

  17,800,000원

  44,256,000원

  45,004,000원

  19,700,000원

  19,720,000원

  44,888,000원
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부서: 사회복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―6.25참전유공자회                34,406

    ―특수임무수행자회                25,628

    ―고엽제전우회                33,376

  34,406,000원

  25,628,000원

  33,376,000원

보훈단체 사업비 지원 147,714 101,950 45,764

307 민간이전 147,714 101,950 45,764

10 사회복지보조 147,714 101,950 45,764

  ○사업비지원               147,714

    ―광복회                 4,923

    ―상이군경회                15,310

    ―한얼특별지회                 6,090

    ―전몰군경유족회                 5,418

    ―전몰군경미망인회                 7,213

    ―무공수훈자회                 9,070

    ―6.25참전유공자회                 6,820

    ―특수임무수행자회                 3,820

    ―고엽제전우회                 7,300

    ―보훈단체 차량구입(무공수훈자회,6.25참전,
      특수임무)                81,750

  4,923,000원

  15,310,000원

  6,090,000원

  5,418,000원

  7,213,000원

  9,070,000원

  6,820,000원

  3,820,000원

  7,300,000원

        27,250,000원*3대

노숙인 보호 170,448 170,448 0

분             49,640

도             40,755

시             80,053

소외계층지원 170,448 170,448 0

분             49,640

도             40,755

시             80,053

이재민구호 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

01 의료및구료비 10,000 10,000 0

  ○재해이재민 구호비                10,000  1,000,000원*10명

행려자 구호비 500 500 0

307 민간이전 500 500 0

01 의료및구료비 500 500 0

  ○행려자 구호비                   500  25,000원*20명

노숙인보호 및 지원 10,560 10,560 0

도              3,168

시              7,392

307 민간이전 10,560 10,560 0

도              3,168

시              7,392

05 민간위탁금 10,560 10,560 0

  ○노숙인 보호 및 지원                10,560  10,560,000원
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부서: 사회복지과
정책: 노숙인 보호
단위: 소외계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,168

시              7,392

노숙인보호(쉼터운영비) 144,588 144,588 0

분             49,640

도             36,147

시             58,801

307 민간이전 144,588 144,588 0

분             49,640

도             36,147

시             58,801

05 민간위탁금 144,588 144,588 0

  ○노숙인보호(쉼터운영비)               144,588  144,588,000원

분             49,640

도             36,147

시             58,801

노숙인쉼터종사자 복지수당 4,800 4,800 0

도              1,440

시              3,360

307 민간이전 4,800 4,800 0

도              1,440

시              3,360

05 민간위탁금 4,800 4,800 0

  ○노숙인쉼터종사자복지수당                 4,800  4,800,000원

도              1,440

시              3,360

교육환경 조성(사회복지과) 239,299 302,000 △62,701

교육경비 지원 239,299 302,000 △62,701

학교교육 지원 239,299 302,000 △62,701

308 자치단체등이전 239,299 302,000 △62,701

06 교육기관에대한보조금 239,299 302,000 △62,701

  ○특수교육보조원 운영지원(부천상록학교 등 39
    개교)               239,299      239,299,000원

행정운영경비(사회복지과) 44,040 47,880 △3,840

인력운영비 3,000 4,200 △1,200

물건비 3,000 4,200 △1,200

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

기본경비 41,040 43,680 △2,640

일반운영비 19,440 20,640 △1,200

201 일반운영비 19,440 20,640 △1,200

01 사무관리비 19,440 20,640 △1,200
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부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영기본경비                18,000

    ―일반수용비                 9,000

    ―급양비                 9,000

  ○복사기 임차료                 1,440

  50,000원*15명*12월

  50,000원*15명*12월

  120,000원*12월

여비 21,600 23,040 △1,440

202 여비 21,600 23,040 △1,440

01 국내여비 21,600 23,040 △1,440

  ○업무추진기본여비                21,600  120,000원*15명*12월

재무활동(사회복지과) 3,209,425 3,107,043 102,382

내부거래지출 3,209,425 3,107,043 102,382

의료급여기타특별회계 전출금 3,209,425 3,107,043 102,382

701 기타회계전출금 3,209,425 3,107,043 102,382

01 기타회계전출금 3,209,425 3,107,043 102,382

  ○의료보호특별회계 전출금             3,209,425  3,209,425,000원
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